
Med denne toolbox inviterer vi til nysgerrighed, mod og ærlige samtaler om
diskrimination, kultur, identitet og de barrierer, som mange racialiserede personer
fortsat møder.

Baggrunden for denne toolbox ligger i et konkret behov: Gennem interviews med unge
og en bred gruppe professionelle – herunder lærere, socialrådgiver, pædagoger og
psykologer – blev det tydeligt, at vores praksisser, rammer og kommunikation har stor
betydning for, hvordan unge oplever sig inkluderet eller ekskluderet. Det peger på et
fælles ansvar hos os som fagprofessionelle for hele tiden at udvikle måden, vi sikrer
trygge og inkluderende fællesskaber for alle uagtet køn, hudfarve, religion osv.

Vi mødte et stort ønske fra de unge om mindre berøringsangst omkring emner som
racisme og diskrimination, og et stort ønske fra fagprofessionelle om at få konkrete
redskaber til at kunne adressere disse. Diversity Toolbox er derfor udviklet som et
praktiske og jordnære redskaber, der kan støtte os i at skabe mere inkluderende
lærings- og udviklingsmiljøer. Den giver konkrete øvelser og metoder, der kan bruges i
undervisning, i grupper og i professionelle teams og hjælper os med at gøre arbejdet
med mangfoldighed nærværende, refleksivt og anvendeligt i hverdagen. 

Vi har udviklet og testet toolboxen med både racialiserede unge og fagprofessionelle,
så vi bedst muligt sikrer os, at redskaberne er anvendelige og ikke skaber yderligere
stereotypisering og marginalisering.

For os handler dette materiale om at skabe rum, hvor alle – både unge og voksne – kan
føle sig set, hørt og taget alvorligt. Vi håber, at toolboxen vil inspirere dig til at være
nysgerrig på din egen praksis, være opmærksom på de små handlinger, der gør en stor
forskel, og arbejde aktivt for fællesskaber, hvor forskellighed kan blomstre.
 
Brug redskaberne med den viden og indsigt, du har omkring, de mennesker, du
arbejder med. Der vil være øvelser, der kræver et trygt fællesskab. Spring disse øvelser
over eller tilpas dem, så det handler om tredjepersoner frem for individuelle oplevelser,
hvis der mangler tryghed i relationen eller fællesskabet.

En særlig tak til alle de unge og fagprofessionelle, der har bidraget med inputs,
feedback og idéer og det store team i Civil Connections, der har gjort denne toolbox
mulig.

Tak til dig der er nysgerrig på toolboxen, fordi du tager del i dette ansvar og bidrager til
at skabe positive forandringer i unges liv.

På vegne af Civil Connections,

Stine Hofman Eilers
Daglig leder

På vej mod mere inkluderende praksis
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Diversity Toolbox er en samling
aktiviteter,  der er designet t i l  at
skabe dialog, styrke empati  og
nedbryde barrierer.  Det er en
værktøjskasse med interaktive
aktiviteter for unge, voksne
og fagfolk,  der ønsker at udforske
mangfoldighed, l ighed og
inklusion på en t i lgængelig og
meningsfuld måde.
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Scan QR-koden eller

www.civilconnections.org
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